NUM. V.

S. FRANCISCUS XAVERIUS

Indiarum Orientalium Patronus Principalior declaratur.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

INDIARUM Gentibus Beati Francisci Xaverii Societatis Jesu, qui Apostolicis charismatibus affluenter decoratus, novarum Gentium Apostolus unanimo totius Christiani Orbis consensu meruit appellari, predicatione & miraculis, ex tot tamque distitis regionibus Catholicae Ecclesiae aggregatis, ut gloriosa ejusdem merita acrius venerantes, & relicta sibi quoque praerita virtutum exempla ardentius imitantes, praesentissimum illius in Coelis apud mirabilem in Sanctis suis Deum sibi patrocinium certo polliceri valeant, ipsum Sanctum Franciscum novis honorum incrementis colendum, novoque titulo in terris decorandum invocandumque proponimus, atque mandamus.

Et autem pro singulari pietate, & incredibili erga res Sacras, Sacrosanctae Religionis rationes, & Sanctorum reverentiam zelo suo, Carissimus in Christo Filius noster Joannes Portugaliae, & Algarbiorum Rex Illustris, per dilectum Filium Emmanuelem Pereira de Sampaio Militiae Jesu Christi Commendatorem, ejusdem Johannis Regis negotiis apud Nos, & Apostolicam supplicavit, ut tanti Indiarum Apostolici cultum, & venerationem in terris, quantum Nobis ex alto conceditur, adaugere satagamus; ipsa tamen in Sinarum maxime Regno in Christifideles ibi degentes mota, atque in Evangelica praesertim praedicationis Operarios favens persecutio, ut piis laudati Johannis Regis votis ac precibus paterna benignitate obsecundantes, id praestemus acrius, vehementer urget & extimulat.

Itaque, ad majorem Dei laudem, divinique

cultus augmentum, auctoritate Apostolica, tenore praesentium, Sanctum Franciscum Xaverium Patronum principaliorum ac Protectorem Indiarum, quae nominantur a Capite Bone Spis dicto, usque ad Regna Sinarum, & Japoniae, eisque adjunctarum Provinciarum, & adjacentium Insularum, cum omnibus, & singulis praerogativis, quae, juxta Breviarium & Missalium Rubricas, Sanctis Patronis principalioribus & Protectoribus competunt, habendum, invocandum, & colendum esse statuimus, declaramus, atque jubemus. Praeterea, ut impofterum sollempnis tanti Patroni memoria majori, quam antea celebrabatur, pietate, ac debitis laudum praerogativis quotannis recolatur; volumus, & omnibus utriusque sexus Christifidelibus, qui ad Horas Canonicae tenentur, auctoritate & tenore paribus indulgemus, atque mandamus; ut annua ipsius Sancti Francisci Xaverii dies sub Ritu Duplici Primae Classis cum Octava peragatur.

Decernentes eadem praesentes litteras semper firmas, validas, & efficaces existeri, & fore, suoque plenarias & integros effectus fortiri & obtinere, & illis, ad quos spectat, & pro tempore quocumque spectabit, in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Casuum Palatii Apostolici Auditores, judicari & definiti debere, ac irritum & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus praemissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem, ut earundem praesentium litterarum Transumptis, seu Exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quae adhibetur iisdem praesentibus, si forent exhibitae, vel ostensa.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Anno Piscatoris die 24. Februarii 1748. Pontificatus Nostri Anno Octavo.

Cajetanus Amatius.

Instantia Regis Portugaliae, & persecutionis Orientis defensis, eundem Patronum Principalem elapsorem Indiarum & gentibus dandum fident.

INDEX RERUM, ET VERBORUM.

Numerus Romanus Constitutionem denotat: Arabicus autem paragraphum, & paginam designat.

ABBATI Monasterii Campidunensis in Syria conceditur a Pont. Indultum perpetuum conferendi Sacramentum Confirmationis.

Abbates Monasteriorum S. Basilii Missam Graeco ritu celebrare jubentur, sub gravi poena. XLIV. 3. p. 164.

ABBATIA S. Barbari de Tolluro Provincie Teatina unita fuit Sacratio Basilicae Vaticanae. LIX. 50. p. 224. seqq.

Abbatiae S. Martini de Fara, & S. Salvatoris de Majella ejusdem Provinciae, Mense Capitalari Vaticanae fuerunt attributae. ibid.

Abbatia S. Martini, ex conventionem cum Archiepiscopo Theatino, Capituli Vaticani jurisdictioni subest. Abbatia vero S. Salvatoris subiecta est eidem Archiepiscopo, certis utrimque partibus conventis, quoad collationem Beneficiorum Parochialium, & simplicium, quoad Oeconomorum deputationem, visitationem, exactiones &c. ibid.

Abbatiae S. Rufilii Foripompilii, S. Martini in Montibus, & aliae, cum omnibus ad ipsas spectantibus, attributae sunt eidem Mense Capitalari Vaticanae. LIX. 52. p. 225. Cum exemptione a jurisdictione Ordinariorum, in quorum Diocesis existunt. 54. p. 226. Capitulum Vaticanum Jurisdictionem quasi Episcopalem in eas habet. ib. 56. 57. Quinquennia, & alia onera pro ipsis non solvit. ib. 53.

ABBATISSA BURGENSIS in Hispania ab Episcopi jurisdictione exempta est: Capitulum generale celebrat, & in plura Monasteria jurisdictionem habet. VII. 17. p. 29.

ABSOLVENDI facultas ex verbi proprietate, refertur ad peccata, & censuras proprie dictas; non vero ad Irregularitates. XXI. 50. pag. 29.

ABSOLUTIO in Sacramentali Confessione caute danda, vel deneganda, aut differenda. XIX. 22. pag. 70.

Absolutio datur a censuris nominatim latis a Judice, ad solum effectum consequendi Indulgentias Jubilaei, cum reincidentia in easdem, & obligatione parendi sententiae ipsius Judicis, & petendi absolutionem ab eo. XX. 6. pag. 73.

Facultates absolvendi pro Anno Sancto. V. dicta Constit. XX. per totum, & Constit. XXIV. p. 116. & XXVII. p. 119.

ACCORAMBONI Cardinalis sacram Sacelli sui domestici suppellestem haeredi Sacello per testamentum legavit. V. 1. pag. 21. V. Sacellum.

ACTA coram Vicario Foraneo novae Civitatis Pergulae asservanda sunt apud Notarium publicum ejusdem Civitatis, indeque desumpta exempla authentica fidem obtinere debent. LXI. 11. p. 232.

ACTUS moraliter bonus in statu peccati fieri potest, quamvis ad aeternae vitae meritum nihil proficit. XXI. 75. p. 105. seqq.

EGYPTIAE Missionis Praefecto conceditur ad tempus facultas extraordinaria conferendi Sacramentum Confirmationis, cum Chrismate ab Episcopo benedicto. XXX. 4. p. 130.

AGAPE quid fuerint, & quare sublatae. XXXIX. 12. p. 148.

AGGREGATIONES Ecclesiarum, aliorumque pio-

rum locorum quomodo a Capitulo Lateranensis Basilicae fieri possint. XLV. 16. & 17. pag. 165. Aggregationes similes quomodo a Capitulo Basilicae Vaticanae fieri possint. LIX. 45. seqq. pag. 223. seqq. Aggregationes Ecclesiarum, & piis locis plures Indulgentiae conceduntur. 46. seqq. pag. 224. seqq.

AGNES, Imperio, & pietate conspicua, Confessionem Sacramentalem apud Beatum Petrum Damiani, nulla sibi ab eo imposita satisfactione, peregit. XIX. 23. & 24. p. 71.

AGNUS DEI, seu Ceræ formæ, quarum usus antiquissimus est, ex cera munda, alisque rebus aliis significativis conficiuntur. Append. num. V. p. 254. A Summo Pontifice benedicuntur, ab ejus benedictionem, & preces plura beneficia a Deo obtinentur. ib.

AGRICOLAE. V. Spicarum collectio.

AGRICOLAE tempore belli non sunt pars Reipublicae nocentis, ideo non laedendi. LVII. 5. 6. & 7. p. 204.

ALEXANDER V. antea Franciscanus, Bononiae, non Cretae, ortus, ibidem Romam Aream benedixit, & Marchioni Estensi dedit, ibique obiit. XLII. 3. 4. p. 153.

ALTARE totum consecratum, vel lapidem consecratum superimpositum habens, requiritur apud Latinos pro Missae celebratione. XLIII. 4. pag. 163. Quoad Graecos vero, vide. Antimension.